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Wycieczka do Elbląga 

Nasz kolejny kierunek turystyczny to Elbląg, miasto założone już w 1237 roku bli-

sko Zalewu Wiślanego. To najniżej położone miasto w Polsce. Tym razem w grupie 

było nas ponad 50 osób. Zwiedzanie miasta rozpoczęliśmy pysznym obiadem 

w restauracji “Kulinarny Bulwar” przy ulicy Świętego Ducha na przepięknej starów-

ce. Następnie prezes miejscowego Oddziału PTTK oprowadził nas po głównych za-

bytkach Elbląga. Zwiedziliśmy Stare Miasto, gdzie nowe miesza się ze starym, odre-

staurowane zabytki w nowoczesnym stylu, Ratusz Staromiejski. Wszyscy zgodnie 

stwierdziliśmy, że starówka w Elblągu wygląda znacznie ciekawiej niż stare miasto 

w Olsztynie. Następnie zwiedzaliśmy wspaniały kościół Świętego Mikołaja z XIII-XIV 

wieku z 95 metrową wieżą. W środku zachwycił nas gotycki relikwiarz Świętego 

Krzyża, nagrobki z połowy XIII wieku i chrzcielnica wykonana z brązu z 1387 roku. 

W obrębie starówki bardzo ciekawa jest ścieżka kościelna z XIV wieku, gotycka 

Brama Targowa, stanowiąca ślad po średniowiecznych fortyfikacjach, będąca obec-

nie popularnym punktem widokowym. Przed bramą jest pomnik Piekarczyka, 

uśmiechniętego młodzieńca opartego o łopatę. Pomnik ten upamiętnia bohaterski 

czyn czeladnika piekarskiego, który w 1521 roku uratował miasto przed inwazją 

wojsk zakonu krzyżackiego. Duże wrażenie na uczestnikach wycieczki zrobił pobyt 

w Muzeum Archeologiczno Historycznym miasta Elbląga. Na wystawach bardzo cie-

kawie zaprezentowano znaleziska archeologiczne dotyczące miedzy innymi legen-

darnego Truso ( V w n.e. w okolicach dzisiejszej wsi Janów, nad brzegiem jeziora 

Drużno). Bardzo wymowna była cześć ekspozycji poświęconej sytuacji miasta 

po zakończeniu II wojny. Sztukę współczesną można było obejrzeć w Galerii El, 

przy klasztorze Dominikanów, gdzie znajduje się także rzeźba Magdaleny Abakano-

wicz. Na zakończenie zwiedzania popłynęliśmy na godzinny rejs po rzece Elbląg. 

Barbara Borawska 
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